[image: image1.png]

	проект

	УСОГОРСК» кар овмÖдчÖминлÖн муниципальнÖй юкÖнса СÖВЕТ
Совет муниципального обРазования городского поселения «УСОГОрСК»

ПЯТОГО СОЗЫВА

169270, Республика Коми, п. Усогорск, ул. Дружбы, д.17

	ПОМШУÖМ

РЕШЕНИЕ

	21 ноября 2023 г.
	№ V-33/4

Об утверждении перечня дорог общего пользования местного значения муниципального образования городского поселения «Усогорск»
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 08.11.2007 г. № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты» Уставом муниципального образования городского поселения «Усогорск», в целях приведение в соответствие состояния дорог общего пользования, являющихся бесхозными
 СОВЕТ  РЕШИЛ:

1. Утвердить перечень дорог общего пользования местного значения МО ГП «Усогорск» согласно приложению к настоящему решению.
2. Администрации МО ГП «Усогорск» включить в реестр муниципального имущества МО ГП «Усогорск» дороги согласно приложению к настоящему решению.
3. Данное решение подлежит обнародованию и размещению на официальном сайте администрации МО ГП «Усогорск» в сети Интернет.
4. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия.
Глава муниципального образования

городского поселения «Усогорск» –

Председатель Совета                                                                      В.К.Горяшин

	Приложение

к решению Совета

муниципального образования

городского
от 21 ноября 2023 № V-33/4

ПЕРЕЧЕНЬ
дорог общего пользования местного значения

	№ п/п
	Участок дороги, пикетаж
	Протяженность дороги (км.)
	Тип покрытия

	1
	Подъезд автомобильной дороге «Разгорт-Выльыб-Сельыб»
	49,50
	усовершенствованный, переходный (грунтовый)

	ИТОГО:
	49,50